Bundesvereinigung
Mittelstandischer

P ro g ramm Bauunternehmen e.V.

Jahrestagung des Arbeitskreises Bahn der BVMB

am Montag, 18. November 2019

Golden Tulip Berlin — Hotel Hamburg
LandgrafenstraBe 4,10787 Berlin

Interne Veranstaltung (nur fir BVMB-Mitglieder)

12:00 Uhr bis 14:30 Uhr

Offentliche Veranstaltung

15:00 Uhr

15:15 bis
16:00 Uhr

16:00 bis
16:45 Uhr

16:45 Uhr

17:15 bis
18:00 Uhr

Begrifung

Jens Bergmann

Vorstand Netzplanung und GroBprojekte, DB Netz AG

"Beschleunigter Schienenausbau - Aktuelles aus dem Bereich GroBprojekte
der DB Netz AG"

AnschlieBend Diskussion und Fragerunde

MR Hans-Jorg Jacobs

Referatsleiter E 20 (Investitionsfinanzierung Bestandsnetz, Haushalts-
angelegenheiten) im Bundesministerium fUr Verkehr und digitale Infrastruktur
"Regelungen der LUFV III*

AnschlieBend Diskussion und Fragerunde

Pause

Jan Grothe

Leiter Beschaffung Infrastruktur, Deutsche Bahn AG

"Aktuelles und Neuerungen aus der Beschaffung Infrastruktur der DB AG*
AnschlieBend Diskussion und Fragerunde



Bundesvereinigung MittelstGndischer Bauunternehmen e.V.

18:00 bis
18:30 Uhr

ca. 18:30 Uhr

Projektvorstellungen

Dipl.-Ing. Stefan Venizke
Projektleiter ABS Emmerich-Oberhausen, DB Netz AG

Dipl.-Ing. Michael Kolle
Technischer Projektleiter RRX, DB Netz AG

Dipl.-Ing. Manfred Gutfrucht
Leiter GroBprojekte Knoten KéIn, DB Netz AG

Imbiss, Gesprdche
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